
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMÂRA MUNICIPAL DE PUREZA 
CNPJ: 11.932.399/0001-65 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Rua: Doutor Varela Nº94 – Centro Pureza/RN 

CEP: 59.582.000 
 

PORTARIA Nº 16/2025-GAB/PRES, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso da atribuição que lhe confere o regimento interno do Poder Legislativo e a Lei 

Orgânica Municipal, que dispõe sobre o quadro de pessoal da Câmara Municipal de Pureza/RN. 

CONSIDERANDO a necessidade de designação do Agente de 

Contratação por Força do disposto no art. 8º da Lei Federal nº 14,133/2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, a partir desta data a servidora MARIA ALICE SOUZA DE 

OLIVEIRA CPF: 135.997.664-79, o AGENTE DE CONTRATAÇÃO da Câmara Municipal de 

Pureza/RN. 

Art. 2º. Ficam designados para comporem a equipe de apoio os seguintes 

servidores: 1ª RENATA EMIDIO NUNES, portador do CPF: 065.071.694-98 e JUCIARA DE SOUZA 

BARBOSA, portador do CPF: 708.229.824-20. 

Art. 3º. São atribuições do Agente de Contratação e de equipe de apoio, 

dentre outras estabelecidas em regulamento, o recebimento das propostas análise de sua 

aceitabilidade e sua classificação, bem com a análise dos documentos fiscais. 

Art. 4º. O agente de contratação será substituído em suas ausências e 

impedimentos eventuais pelo primeiro nomeado da equipe de apoio. 

Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º. REVOGAR as disposições em contrário 

Dê-se ciência. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO 

Pureza/RN, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

FABIANO SILVA DO NASCIMENTO  

Presidente da Câmara Municipal de Pureza/RN 
 


